
 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

  “ M .  M o n t e s s o r i ”     

                      
 
 
 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

 

Mola di Bari, data in protocollo 

Circolare n.70/2020-2021 

Alle famiglie 

Ai docenti 

Al personale ATA e al DSGA 

Al Sindaco del Comune di Mola di Bari  

Al Sito web 

OGGETTO: Necessità di concludere i lavori di edilizia e manutenzione già avviati presso il plesso De 

Filippo e conseguente prosecuzione delle attività in DAD per le classi interessate. 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n.413 del 6 novembre 2020 che prescrive riapertura 

delle scuole per didattica in presenza e, ove richiesto, a distanza; 

Considerato che di fatto l’Ordinanza n.413 contempla la possibilità di attuare sul territorio pugliese entrambe 

le modalità didattiche; 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale 28 ottobre 2020, n. 407 “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” che all’articolo 1 prescriveva che con decorrenza 

dal 30 ottobre sino al 24 novembre 2020 le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado adottano la didattica 

digitale integrata; 

Considerato che il 1 CD Montessori ha tempestivamente riprogettato  la propria offerta formativa al fine di 

garantire il diritto allo studio a tutti gli alunni in ottemperanza all’Ordinanza n.407; 

Premesso che nel plesso De Filippo erano in corso lavori di edilizia con conseguente allestimento di cantiere 

al primo piano dell’edificio; 

Visto il d.lgs. 81/2008  “Testo Unico per la Sicurezza del Lavoro”; 

Preso atto insieme all’Ente proprietario che la sospensione delle attività didattiche in presenza per il primo 

ciclo fino al 24 novembre 2020 consentiva condizioni di aumentata sicurezza e maggiore speditezza con 

apertura del cantiere ad orari antimeridiani; 

Preso atto che le attività di cantiere sono ormai riorganizzate secondo tali motivazioni e in fase di 

conclusione; 

Sentito il Sindaco del Comune di Mola di Bari dott. Giuseppe Colonna; 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0005032/U del 07/11/2020 16:13:47
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)



 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

  “ M .  M o n t e s s o r i ”     

                      
 
 
 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

 

Considerato che le aule in cui si svolgono i lavori sono occupate dalle classi V A e V B, e dalle classi IV A e 

IV B del plesso De Filippo; 

il Dirigente Scolastico 

DISPONE 

che le classi in premessa proseguano attività di Didattica a Distanza secondo le modalità già adottate ancora 

per i giorni 9, 10 e 11 novembre 2020. 

Il Dirigente Scolastico e tutta la comunità scolastica saranno felici di riaccogliere i propri alunni nelle aule 

rinnovate, in condizioni di maggior sicurezza e accoglienza, a partire dal giorno 12 novembre 2020, secondo 

le normative in vigore a tale data. 

Per la modalità didattica da adottarsi per tutte le altre classi dei due plessi della scuola primaria si rimanda ad 

altra comunicazione.  

  

 Il Dirigente Scolastico 

Olga Frate 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate 

 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0005032/U del 07/11/2020 16:13:47
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)


